

จังหวัด นครราชสีมา				
หน่วยงาน ปากช่องนานา, รพท.				
100	Current Ratio	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด กรกฎาคม 2568	294,324,540.67	248,438,014.70	1.18
101	Quick Ratio	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และลูกหนี้	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด กรกฎาคม 2568	267,989,208.49	248,438,014.70	1.08
102	Cash Ratio	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด กรกฎาคม 2568	130,367,481.19	248,438,014.70	0.52
103	อัตราส่วนลูกหนี้ต่อสินทรัพย์ หมุนเวียน	ลูกหนี้รวม	สินทรัพย์หมุนเวียน	เท่า
	งวด กรกฎาคม 2568	129,702,321.91	294,324,540.67	0.44
104	Networking Capital	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	บาท
	งวด กรกฎาคม 2568	294,324,540.67	248,438,014.70	45,886,525.97
105	เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ	เงินบำรุงคงเหลือ	ภาระหนี้สิน	บาท
	งวด กรกฎาคม 2568	130,143,718.19	248,438,014.70	-118,294,296.51
105.1	เงินบำรุงคงเหลือ(หักหนี้แล้ว)ต่อ หนี้สินหมุนเวียน	เงินบำรุงคงเหลือ	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด กรกฎาคม 2568	130,143,718.19	248,438,014.70	0.52
260	Average Payment Period (ยา และเวชภัณฑ์มีชียา)	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)คงเหลือ เฉลี่ย	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)รวม	วัน
	งวด กรกฎาคม 2568	105,652,052.13	312,718,987.34	101.35
261	Average Collection Period-สิทธิ UC	ลูกหนี้ค้ำรักษาสหสิทธิ UC เฉลี่ย	รายได้ค้ำรักษายาบาลสิทธิ UC สุทธิ	วัน
	งวด กรกฎาคม 2568	44,629,038.70	212,379,478.05	63.04
262	Average Collection Period- CSMBS	ลูกหนี้ค้ำรักษาสหสิทธิ CS เฉลี่ย	รายได้ค้ำรักษายาบาล CS สุทธิ	วัน
	งวด กรกฎาคม 2568	14,587,146.73	64,117,553.33	68.25
263	Average Collection Period-SSS	ลูกหนี้ค้ำรักษาสหสิทธิ SS (ใน เครือข่าย) เฉลี่ย	รายได้ค้ำรักษายาบาลสิทธิ SS สุทธิ	วัน
	งวด กรกฎาคม 2568	26,134,786.45	34,846,727.92	225.00
264	Inventory Management	วัสดุคงคลังเฉลี่ย(ยา/เวชภัณฑ์ มีชียา)	วัสดุใช้ไป (ยา/เวชภัณฑ์มีชียา)	วัน
	งวด กรกฎาคม 2568	29,933,758.71	177,036,872.94	50.72
302	อัตรากำไรขั้นต้น(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น (ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค้ำรักษายาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด กรกฎาคม 2568	4,572,374.57	659,802,525.16	0.69
303	อัตรากำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค้ำรักษายาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด กรกฎาคม 2568	-45,893,192.67	659,802,525.16	-6.96

จังหวัด นครราชสีมา				
หน่วยงาน ปากช่องนานา, รพท.				
304	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ เบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
งวด กรกฎาคม 2568		-48,028,328.08	659,802,525.16	-7.28
305	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ เบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
งวด กรกฎาคม 2568		-100,141,394.32	659,802,525.16	-15.18
306	อัตรากำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
งวด กรกฎาคม 2568		62,840,423.32	786,684,393.61	7.99
307	อัตรากำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
งวด กรกฎาคม 2568		10,727,357.08	786,684,393.61	1.36
310	ค่าใช้จ่ายรวมต่อรายได้จากการบริการ %	ค่าใช้จ่ายรวม	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล	%
งวด กรกฎาคม 2568		775,957,036.53	659,802,525.16	117.60
311	ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล	ค่าใช้จ่ายรวม	%
งวด กรกฎาคม 2568		705,695,717.84	775,957,036.53	90.95
312	ค่าใช้จ่ายดำเนินการต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายดำเนินการ	ค่าใช้จ่ายรวม	%
งวด กรกฎาคม 2568		54,248,201.65	775,957,036.53	6.99
313	ค่าใช้จ่ายบุคลากรต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายบุคลากรรวม	ค่าใช้จ่ายรวม	%
งวด กรกฎาคม 2568		358,668,560.46	775,957,036.53	46.22
314	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
งวด กรกฎาคม 2568		62,840,423.32	986,757,340.92	6.37
315	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
งวด กรกฎาคม 2568		10,727,357.08	986,757,340.92	1.09
316	I/E Ratio	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	เท่า
งวด กรกฎาคม 2568		786,684,393.61	775,957,036.53	1.01
320	Operating Margin %	EBITDA	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล	%
งวด กรกฎาคม 2568		22,277,350.86	659,802,525.16	3.38
321	Return on Asset %	รายได้สูง(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	สินทรัพย์รวม	%
งวด กรกฎาคม 2568		10,727,357.08	986,757,340.92	1.09
333	EBITDA	รายได้(ไม่รวมงบลงทุน)	ค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)	บาท
งวด กรกฎาคม 2568		744,993,430.76	722,716,079.90	22,277,350.86
334	NI+Depreciation	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	บาท
งวด กรกฎาคม 2568		786,684,393.61	775,957,036.53	10,727,357.08